eítura fulunící
PARANA

?re af fe Jvtilrmefeíro
ESTADO DO PARANA CNPJ 76.205.665/0001.01

Ay. n4aca[í,255 - Caixa ?ostaf zt - fone($) 3525-8too - CT? 856t5-oor.t - MARMELEIRO - PARANA

LEI NO 3.015 DE 17 DE JULHO DE 2025

Prorrog4 alté 3l de dezembro de 2025, a vigência do

Plano Municipal de Educação, aprovado por meio da

Lei no 2.292, de 24 de juúo de 2015.

O PREFEITO DE MARMELEIRO. Faço saber que a Câmara de Vereadores
decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1'Em virtude da Lei Federal no 14.934, de 25 de julho de2024, que prorrogou a

vigência do Plano Nacional de Educação até 3l de dezembro de2025, fica igualmente prorrogada,
até a mesma datz a vigência do Plano Municipal de Educação, aprovado pela Lei n" 2.292, de 24
de juúo de 2015.

AÍa.z" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo e ratificando
todos os seus efeitos em25 dejunho de2025.

Marmeleiro, 17 de julho de2025.

ER LITIZ LOSS
refeito de Marmeleiro

w ww .marme feír o yr. g ov . 6r